[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 ноября 2023 года № 16

	[bookmark: _Hlk115863283]О внесении изменений в постановление министерства транспорта и автомобильных дорог Рязанской области от 22.06.2020 № 8 «Об утверждении Порядка информационного взаимодействия участников региональной навигационно-информационной системы Рязанской области»
(в редакции постановлений Минтранса Рязанской области
от 25.10.2022 № 22, от 27.12.2022 № 27)

	Министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению министерства транспорта и автомобильных дорог Рязанской области от 22.06.2020 № 8 «Об утверждении Порядка информационного взаимодействия участников региональной навигационно-информационной системы Рязанской области» следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 4 раздела I «Общие положения» по тексту после слов «муниципального района,» дополнить слова «муниципального округа,»;
2) в разделе II «Функции участников РНИС по формированию нормативно-справочной информации»:
а) в пункте 14:
- подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) с использованием Личного Кабинета ввод, проверку, редактирование сведений о ТС и установленных на ТС АТ, безопасность и конфиденциальность хранения данных для входа в Личный Кабинет и их передачу ответственным лицам Перевозчика, указанным в Приложении № 5 к настоящему Порядку»;
- в подпункте 7 слова «раздела V» заменить словами «раздела IV»;
б) подпункт 15 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«15) предоставление Уполномоченному органу Рязанской области, Уполномоченным органам местного самоуправления, Перевозчикам аналитической информации по результатам мониторинга движения ТС по формам согласно Приложениям № 6 (ежедневно), № 7 (по запросу) к настоящему Порядку.»
3) в таблице приложения № 3 к Порядку информационного взаимодействия участников региональной навигационно-информационной системы Рязанской области в наименовании граф 3 и 4 слово «госконтракт» заменить словами «государственный (муниципальный) контракт»;
4) в таблице приложения № 4 к Порядку информационного взаимодействия участников региональной навигационно-информационной системы Рязанской области наименование графы 2 изложить в следующей редакции:
«Номер выхода (графика работы) ТС на маршруте, согласно утвержденному расписанию»;
5) приложение № 6 к Порядку информационного взаимодействия участников региональной навигационно-информационной системы Рязанской области изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
6) приложение № 7 к Порядку информационного взаимодействия участников региональной навигационно-информационной системы Рязанской области изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Министр                                                                                                     П.Г. Супрун

5

	Приложение № 1
к постановлению Минтранса
Рязанской области
от 20.11.2023 № 16

[bookmark: _Hlk147503585]«Приложение № 6 к Порядку
информационного взаимодействия участников региональной навигационно-информационной системы Рязанской области

[bookmark: _Hlk147503640]СВОДКА
о выполнении рейсов ____________________________________за период с ____________ по ______________
                                                                             (наименование перевозчика)

	[bookmark: _Hlk147503672]№, наименование маршрута
	Количество рейсов, ед.
	%
выполнения рейсов
	Дополнительные выходы (ТС)
	Не выполнено (не учтено) рейсов из числа, предусмотренных расписанием, ед.

	план по расписанию
	скорректированный план
	снято
в результате корректировки
	фактически выполнено

	Кол-во выходов
(ТС)
	Кол-во доп. рейсов
	всего
	в том числе по причинам

	т/н
	н/д
	в/в
	нет т/д
	изм./
м-т

	1. Городское сообщение

	Всего в городском сообщении

	2. Пригородное сообщение

	Всего в пригородном сообщении

	3. Междугородное сообщение

	Всего в междугородном сообщении

	4. ИТОГО по Перевозчику

[bookmark: _Hlk147503722]Условные обозначения:
- т/н – техническая неисправность ТС;
- н/д – недовыпуск ТС на маршрут;
- нет т.д. – нет телематических данных от абонентского терминала;
- в/в – срыв рейса по вине водителя;
- изм. м-та – ТС следовало не по маршруту.

Уполномоченный представитель
Оператора РНИС Рязанской области _______________ ________________________
                                                                     (Подпись)                                      (Ф.И.О.)
_________________
           (Дата)

	Приложение № 2
к постановлению Минтранса
Рязанской области
от 20.11.2023 № 16
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk147503868]«Приложение № 7 к Порядку
информационного взаимодействия участников региональной навигационно-информационной системы Рязанской области

[bookmark: _Hlk147503917]РАСШИРЕННАЯ СВОДКА
о выполнении рейсов ____________________________________за период с ____________ по ______________
                                                                           (наименование перевозчика)

	[bookmark: _Hlk148694753]№, наименование маршрута
	Номер выхода

(График)
	Смена
	Транспортное средство
	Водитель
	Время начала работы
	Время окончания работы
	Количество рейсов, ед.
	% выполнения рейсов
	Не выполнено (не учтено) рейсов из количества, предусмотренных расписанием, ед.

	марка
	гос. №
	таб. №
	ФИО
	план
	факт
	план
	факт
	план по расписанию
	скорректированный план
	снято
в результате корректировки
	фактически выполнено

	всего
	в том числе по причинам

	т/н
	н/д
	в/в
	нет т/д
	изм.
м-т

	1. Городское сообщение

	[bookmark: _Hlk148694576]доп*

	Всего в городском сообщении

	2. Пригородное сообщение

	Всего в пригородном сообщении

	3. Междугородное сообщение

	Всего в междугородном сообщении

	4. ИТОГО по Перевозчику

[bookmark: _Hlk147503987]Условные обозначения:
[bookmark: _Hlk149039896]- доп* − ТС, выполнявшие рейсы дополнительно к утвержденному расписанию;
- т/н – техническая неисправность ТС;
- н/д – недовыпуск ТС на маршрут;
- нет т.д. – нет телематических данных от абонентского терминала;
- в/в – срыв рейса по вине водителя;
- изм. м-та – ТС следовало не по маршруту.

Уполномоченный представитель
Оператора РНИС Рязанской области _______________ ________________________
                                                                     (Подпись)                                      (Ф.И.О.)
_________________
           (Дата)

_________
image1.jpeg